
 
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 

DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE 

 
 

N. deliberazione      58 

Data della deliberazione  27.08.2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: estensione dell’orario di lavoro del dipendente area operatori esperti mat. 
20231  a 25 ore settimanali 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 27 del mese di agosto, alle ore 17.30 in Pesaro, presso la 
sede di Viale Varsavia, Pesaro, a seguito di regolare convocazione (prot. n. 1529/2025), si è 
riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte San Bartolo con le 
presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cesarini Massimo Consigliere X  

3) Cipolletta Rosalia Consigliere X  

4) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

5) Leva Silvano Presidente X  

6) Morotti Heidi Consigliere X  

7) Sanchioni Matteo Consigliere X  

 
 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della seduta, 
dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Marco Zannini con funzioni verbalizzanti. 
 
Sono altresì presenti: 
Francesco Gennari, dipendente dell’Ente; 
Patrizia Bartolucci, addetta stampa; 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
VISTA la proposta di deliberazione, avanza dal Direttore Amministrativo; 

 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e dei Consiglieri,    

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica; 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente 

Con voti UNANIMI, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

1) DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

2) DI DARE MANDATO al Direttore di espletare gli adempimenti amministrativi 
necessari all’estensione dell’orario di lavoro del dipendente mat. 20231, già 
dipendente dell’Ente a tempo indeterminato e parziale, in qualità di esecutore 
tecnico, area degli operatori esperti – Cat. “B”, posizione economica B2, da 18 a 
25 ore settimanali, con decorrenza 1° settembre 2025 fino al 31.12.2026; 
 

3) DI DARE ATTO che la spesa conseguente, verrà imputata a Bilancio 2025/2027, 
sugli interventi relativi alla spesa di personale, giusta deliberazione di Consiglio 
Direttivo n. 13 del 26.03.2025 “Approvazione del Bilancio 2025-2027”. 

 
======================================================================= 
PARERE ai sensi dell’art. 16 comma 1 lett. d), L.R. n. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
         Il Responsabile amministrativo  

Dott. Marco Zannini 
 
=======================================================================
======================================================================= 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                                              IL DIRETTORE   
   Silvano Leva                                                                     Dott. Marco Zannini 
 
====================================================================== 
====================================================================== 
 
Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione è stata pubblicata per copia il giorno 
28.08.2025 all’albo pretorio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Pesaro lì, 28.08.2025         IL DIRETTORE 

   Dott. Marco Zannini 
====================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

Regione Marche 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
Predisposta dal Direttore Amministrativo dell’Ente. 
 
Oggetto: estensione dell’orario di lavoro del dipendente area operatori esperti mat. 
20231 a 25 ore settimanali 
======================================================================= 

 
PREMESSO che con determinazione n. 16 del 30.03.2021 è stato approvato il verbale n.3 della 
Commissione Esaminatrice riportante l’esito finale dello svolgimento delle prove d’esame, svolte 
in data 22.03.2021 e la graduatoria definitiva del concorso pubblico, per esami, per la copertura, 
a tempo indeterminato e a tempo parziale di un posto di categoria di accesso "B1", con profilo 
professionale "Esecutore Area Tecnica", cat. B1, dalla quale si rileva che a seguito del completo 
e regolare espletamento della procedura di selezione in oggetto, è stato ritenuto idoneo e 
selezionato il sig. <OMISSIS>;   

 

DATO ATTO che, da una analisi dell’attuale contesto lavorativo dell’Ente è emersa l’esigenza 
di estendere il rapporto di lavoro del Dipendente mat. 20231, nell’ambito di un orario a tempo 
parziale, da 18 a 25 ore settimanali, stante la necessità dell’Ente di far fronte adeguatamente 
alle crescenti incombenze dell’attività legata alle manutenzioni e al coordinamento degli 
interventi sul territorio, a fronte della disponibilità e della indubbia professionalità che il 
dipendente ha sempre dimostrato; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n.34 del 27.12.2024 con il quale è stato 
approvato il budget definitivo del progetto Interreg Italy-Croazia ITHR0200440 denominato 
“Preparare, adattare, ricostruire: azioni per promuovere l'adattamento ai cambiamenti climatici 
e la resilienza al rischio di catastrofi negli ecosistemi sensibili italiani e croati” (bePrepARed). 
 
PRESO atto che la partecipazione a tale progetto, che avrà termine a fine settembre 2026, 
determinerà lo svincolo di risorse di bilancio solitamente deputate al copertura finanziaria per il 
personale, rimborsando una quota delle spese dei dipendenti inseriti all’interno del gruppo di 
lavoro e che tali risorse, come confermato dalla struttura Regionale, potranno essere riutilizzate 
per estensioni di orario temporanei o assunzioni a tempo determinato di nuovi dipendenti;      

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 13 del 26.03.2025 recante “Approvazione del 
Bilancio di previsione 2025-2027 e Relazione previsionale e programmatica”, che ai relativi 
capitoli riguardanti il personale dipendente stanzia le necessarie risorse;   

 

RITENUTO, per quanto sopra premesso, di provvedere alla estensione dell’orario di lavoro del 
dipendente mat. 20231 da 18 a 25 ore settimanali con decorrenza 1° settembre 2025 fino al 
31.12.2026, riservandosi di valutare la futura capacità di spesa dell’Ente per eventuali ulteriori 
interventi sull’orario di lavoro del dipendente; 

 

VISTO il CCNL Funzioni locali del 16 novembre 2022 ed, in particolare, gli articoli 12, 24 e 62; 

 

VISTI gli artt. 88 e 92 del TUEL 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Visto lo Statuto vigente; 

 

SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 



4) DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

5) DI DARE MANDATO al Direttore di espletare gli adempimenti amministrativi 
necessari all’estensione dell’orario di lavoro del dipendente mat. 20231, già 
dipendente dell’Ente a tempo indeterminato e parziale, in qualità di esecutore 
tecnico, area degli operatori esperti – Cat. “B”, posizione economica B2, da 18 a 
25 ore settimanali, con decorrenza 1° settembre 2025 fino al 31.12.2026; 
 

6) DI DARE ATTO che la spesa conseguente, verrà imputata a Bilancio 2025/2027, 
sugli interventi relativi alla spesa di personale, giusta deliberazione di Consiglio 
Direttivo n. 13 del 26.03.2025 “Approvazione del Bilancio 2025-2027”. 

 
 
 

Il Direttore  
Dott. Marco Zannini 
 

======================================================================= 
PARERI ai sensi dell’art. 4, comma IV^, L.R. n. 6/92. 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità 
tecnica e     contabile. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
       Dott. Marco Zannini 
======================================================================= 

 
 
 
 
 
 
 

 


